公司已经通过了ISO4001：2004环境管理体系认证和OHSAS18001:2007职业健康安全体系认证。

   公司设有专门的安全环保机构，负责安全环保工作的安排、监督和检查，针对公司车间产生的废水、

固体废弃物、噪音污染，均制订了相应的管理程序和控制程序。2018年度公司不断推进节能减排和环境保

护工作，重点开展了生产车间现场6S环境整治行动，积极推行污染源头控制，2018全年无一例环境污染或

环境破坏事故发生，承担了应有的社会环境责任。

5、公共关系和社会公益事业

（1）构筑和谐公共关系

公司一直以来自觉、积极主动接受各级政府部门、监管机构等上级主管部门的监督和管理，热心参与

各类社区活动和支持地方建设，与当地社区、居民、公共团体建立了良好的关系。

（2）奉献爱心，积极投身社会公益事业

公司始终秉承“大善者尽责，大功者负责”的社会责任观，自2007年以来，公司将每年的4月6日确定为

公司“爱心捐款日”，为需要帮助的社会各界、寒门学子、公司困难员工及家属捐款捐物。同时积极参加汶

川5.12抗震救灾、扶贫济困等社会公益活动，10余年来，公司累计对外捐款捐物达数百万元。2017年公司

除举行爱心捐款外，还有组织进行了集体爱心献血活动，有33名经检验合格的员工参加了无偿献血，彰显

了公司无私的社会责任感。

（3）诚信经营，依法纳税

公司按照国家法律法规的规定，始终依法经营，积极纳税，2018年度共计纳税2632万元。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

本公司及其子公司均不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

公司及其子公司在日常生产经营过程中，能严格遵守《中华人民共和国环境保护法》、《中华人民共

和国水污染防治法》、《中华人民共和国大气污染防治法》、《中华人民共和国环境噪声污染防治法》、

《中华人民共和国固体废物污染防治法》等环保方面的法律法规，公司已经通过环境管理体系认证，并能

自觉履行保护生态环境的社会责任。

报告期内公司没有发生环境污染事故及其它环保违法违规行为，也未受到环保部门的行政处罚。

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

四川科新机电股份有限公司 2018 年年度报告全文

44

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

四川科新机电股份有限公司 2018 年年度报告全文

45

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 70,506,307 29.69%   -3,484,608 -3,484,608 67,021,699 28.59%

3、其他内资持股 70,506,307 29.69%   -3,484,608 -3,484,608 67,021,699 28.59%

   境内自然人持股 70,506,307 29.69%   -3,484,608 -3,484,608 67,021,699 28.59%

二、无限售条件股份 167,007,895 70.31%   368,053 368,053 167,375,948 71.41%

1、人民币普通股 167,007,895 70.31%   368,053 368,053 167,375,948 71.41%

三、股份总数 237,514,202 100.00%   -3,116,555 -3,116,555 234,397,647 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、因公司2017年度业绩未达到公司限制性股票激励计划的第二个解锁期解锁条件，根据规定，公司

董事会决定对未达到首期限制性股票激励计划规定的第二个解锁期的解锁条件的限制性股票2,957,601股

进行回购注销，共涉及160名股权激励对象，并于2018年6月25日实施完成了上述限制性股票回购注销事宜，

回购注销完成后，公司股份总数由237,514,202股变更为234,556,601股。

2、由于股权激励对象邹灵强、付 飞、魏常青、冯尚飞4人因离职，廖清苗1人因生病死亡，五人已不

再具备股权激励 资格。公司董事会决定对上述五人所持有已获授但尚未解锁的限制性股票共计158,954股

进行回购注销，并于2018年11月20日实施完成了上述限制性股票回购注销事宜。回购注销完成后，公司股

份总数由234,556,601股变更为234,397,647股。

综上所述，报告期内公司共计回购注销限制性股票3,116,555股，导致公司股份总数由23751.4202万股

变更为23439.7647万股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2018年3月26日，公司召开第四届董事会第四次会议，审议通过了《关于回购注销部分已获授但尚未

解锁的限制性股票的议案》，决定对将未达到首期限制性股票激励计划规定的第二个解锁期的解锁条件的